
Teilnehmer*innen Kunsthandwerkermarkt 09./10.05.2026  
  
Glas  
Magdalena Paukner, Lindberg, www.magdalena-paukner.de 
Uta Rieger, Adelsried, www.perlaluna.de 
Stephen und Nina Thorp, Weißenfeld, www.freeform-glas.de 
Marcin Wichlinski, Pl-Suchowice, www.stanek-wichlinski.pl 
  
Holz  
Jörg Degenhardt, Wiesenfelden, www.susM-HolzWerk.de 
Lea Diehl, Langenstein, www.holzbildhauermeisterin.com 
Peter Hirschberger, Rödelsee, INSTAGRAM: _handtaschenausholz_ 
Gisela Koch, Erbach, www.giselakoch.de  
Klaus Kralovec, Gerabronn, www.kralovec.de 
Michaela Lehner, Edermünde, www.holzwerkstatt-lehner.de  
Jan Lindner, Satteldorf, www.wood-man.de 
Max Löhndorf/ Simon Lutz „Lhoch2“, Neunkirchen a. Br., www.l-hoch2.net 
Frank Meiners, „Tamti Welt“, Fürth, INSTAGRAM: tamti_welt 
Christian Popp, Donnersdorf, www.made-in-franken.eu 
Barbara Raabe, Oppenheim, www.leuchtgestalten.com 
Heinrich Andreas Schilling, Grünstadt, www.h-a-schilling.de 
Matthias Schloßbauer/ Birgit Schreyer, „Gelichter Manufaktur“, Nürnberg, 
www.gelichter.com 
Bonke Sönnichsen, Hamburg 
Barbara Steinmetzer, Bad Endorf, www.goldundholz.de 
 
Keramik  
Christine Adam, Bamberg, www.keramikadam.de 
Anna Ebenbeck, Kallmünz, www.anna-ebenbeck-keramik.de 
Kathrin und Martin Ernst, Babensham, www.keramik-ernst.de 
Nela Hávlícková, CZ-Mariánské Láznè, www.nela-porcelan.cz 
Karin Klimsa, Potsdam, www.KarinKlimsaDesign.info 
Angelika Krauß, Velden, www.krauss-keramik.de  
Irmgard Kurz-Minisini, Übersee, www.kurz-minisini.de 
Thomas Messingschlager, Effeltrich, www.raku-unikate.de 
Susanne Möhle, Wiesenfelden, www.susM-HolzWerk.de 
Birgit Palt, Offenbach, www.birgitpalt.de 
Julia Tittmann, Thurnau, www.tittmann-keramik.de 
Stina Tummel, Flörsheim, www.stina-tummel.de  
Sabine Weissbrich, Erlangen, www.weissbrichdesign.de 
 
Leder  
Christine Dienst/ Udo Bugiel, Munderloh, www.softweargestaltung.de 
Annemarie/ Manfred Groh, Wertheim, www.magroh.de 
Wolfgang Olbrish, Berlin, www.olbrish.de  
Doris Schäfer/ Walter Ebner, „modorle GbR“, Bamberg, www.modorle.de 
Tanit Trias/ Sven Hoffmann, „Berlin Belt“, Berlin, www.berlinbelt.eu 



 
Sophie Wyatt, Aachen, www.facebook.com/comoyokos  
  
Metall  
Helga Backus, Maisach, www.kunstobjekte-backus.de 
Sandro Dorst, Sonneberg, www.sandro-dorst.de 
David Dott/ Anne Fischer, Neunkirchen am Sand, www.cutschmuck.de  
André Goldammer, Leipzig, www.wild-woodz-sharp-knives.de 
Sabine Heise, Melle, www.waldwerkstatt.com 
Berthold Hoffmann, Nürnberg, www.hoffmann-metallgefaesse.de 
Matthias Lehr, Eckental, www.lehr-kyong.de  
Martin und Ulrike Sinzinger, Ampfing, www.martin-sinzinger.de 
 
Naturmaterialien  
Stephanie Braun, Erlangen, www.badetraeumchen.de 
Barbara Härting, Möhrendorf, www.feine-steine.info 
John McNamara/ Claudia Schwarz, Windsfeld, www.versponnen.com  
Lefteris Philippidis, Coburg, www.weidenknicker-korbmacher.de 
Julia Schulz/ Johannes Zeller, Dresden, www.skulptur-plus-garten.de  
  
Papier  
Svenja Bauer, Münchsteinach, www.oekotivity.etsy.com 
Claudia Diehl, Michelstadt, www.claudia-diehl.de 
Astrid Haas, Kaiserslautern, www.tulibri.de 
Kerstin Krammer-Kneissl, Gerolzhofen, www.papierundschrift.de 
Sonja Schrüfer, Forchheim, www.buchbinderei-schruefer.de 
Adelheid Siegeroth, Jülich, www.papierdesign-siegeroth.de 
Wiebke Steinwedel, Zierenberg, www.steinwedel-papierdesign.de 
Ina Zeller-Bleil, Regensburg, www.papier-objekt-kunst.de 
 
Schmuck  
Ursula Bongartz, Forchheim  
Ilka Bruse, Seevetal, www.ilkabruse.de 
Anke David, Leinburg 
Katharina Eder, A-Mödling, www.glasperlenschmuck.com 
Lis Falcke, Kirchheim b. München, www.lis-falcke.de 
Grit Gewald, Falkenfels, www.grits-schmuckwerkstatt.de 
Heavy Metal, Bad Honnef, www.heavymetal-koeln.de 
Susanne Högner, Karlsruhe, www.sh-schmuckdesign.de  
Kathrin Köhler, Marbach, www.katkoe.de 
Elisabeth Krampe, Nürnberg, www.krampe-art.de 
Donata Oppermann, Sengenthal, www.oppermann-kunst.de 
Sabine Pickert, Weikersheim, www.sabinepickertdesign.de 
Diane Florence Prigl, Ludwigsburg, www.gestaltungvonschmuck.de 
Christine Rettinger, Nürnberg, www.christine-rettinger.de 
Petra Sabeh, Frankfurt, www.sabeh-schmuck.de 
Maren Sahl-Bauer, Werder, www.sahlbauer.de 



Axel Schmidt, Bischwind, www.goldschmied-schmidt.de 
Linda de Simone, Großkarolinenfeld, www.hades-persephone.com 
 Sabine Straßner „Wolkenblau“, Treuchtlingen 
Kathleen Taplick/ Peter Krause, „Breit-Band-Design“, Wickenrodt, www.breit-
band-design.com 
Nicole Ungerer, Forchheim, www.nicoleungerer.com 
Yvonne Waldhäuser, Nürnberg, www.yvonne-w-schmuck.com 
Tanja Zessel, Ettringen, www.tanjazessel.de  
  
Textil  
Christine Apro/ Susanne Fischer, „Packesel Taschen“, Mörlenbach, 
www.packesel-taschen.de 
Evelyn Berndt-Rojo, Kassel, www.picaflor.info 
Linda Emmerling, Nürnberg, www.posamentenknopferei.de 
Petra Gadasova, Atelier Edgart, CZ-Hejnice, www.edgart.cz 
Sirko Galz, Burglengenfeld, www.textilmanufaktur-galz.de 
Gisela Helmes-Kronschnabl, Fürstenfeldbruck, www.filzpalast.de  
Birgit Hrouzek, München, www.birgithrouzek.de 
Dagmar Jensen, Landsberg am Lech, www.dadarella.com 
Susanne Kämper, Aldenhoven, INSTAGRAM sktextildesign  
Marion Krüger, Hannover, www.frauzimmer.de 
Slawomir Kukielka, PL-Jézóu Sudecki, www.leinen-welt.com 
Myongae Kyong, Eckental, www.lehr-kyong.de  
Annette Lindhorn, Neuhaus, www.di-verso.de 
Angela Linseisen, Leibersdorf, www.meirock.de 
Anne Longo, Hennweiler, www.alongo.de 
Alrun Müller-Breunig, Erlangen  
Bettina Neumann, Erfurt, www.bettina-neumann.com  
Christine Otterbein, Gersfeld, www.otterbein-modedesign.de 
Andreas Popescu, Berlin, www.arabeskeberlin.wordpress.com 
Nicola Rosenfelder, Freinsheim, www.luckybelt.de 
Arian Schöner, Berlin, www.arianschoener.de 
Sylvia Steinbart, Landshut, www.hutsalon-sylvia.org 
Li Tröster, Kasendorf, www.webkunststuecke.de 
Gabriele Weiler, Jülich, www.gesellin.de 
Gawlik Zbigniew, PL-Krakau, www.gawka.pl 
Doris Zwingelberg, Parsberg, www.sein-und-design.de 
 
Upcycling  
Michael Bischoff, Nürnberg 
Monika Bauer, Regensburg 
Karin Duczek, München, www.gabelschmuck.de 
Friedrich Emde, Karlsruhe, www.2ungrad.de 
Roland Fohs, Winnweiler 
Thomas Heer, Erfurt, www.fawwi-taschen.de  
 
Bewirtung 



Feinkost Karnbaum, Forchheim 
Kinderschutzbund, Forchheim 
Carola Dietz, Gunzenhausen 
 
Jazzfrühschoppen am 10.05. von 11- 14 Uhr mit den „Alligators of Swing“ 


